
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 令和２年４月１０日	

関係各位	

                                                            （一社）熊本県サッカー協会	

                                                             	 	 	 	 三種委員長	 藤野 博文	

	

高円宮杯 JFAU-15サッカーリーグについて開催延期等に関するお知らせ	

	

  平素より熊本県サッカー協会三種委員会の事業へのご協力賜り誠にありがとうございます。	

  さて、熊本県サッカー協会主催である U-15 年代選手の育成強化を図ることを目的に実施されているリーグ戦

を当初予定されていた２月末週の開幕が新型コロナウイルスの影響で開催できておりません。開幕期日や大会形

式等、三種委員会においても話し合いを繰り返しておりますが、刻々と変化する影響でお知らせすることが遅く

なっており、皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますことに心よりお詫び申し上げます。 

先日も日本サッカー協会が４月７日付けで新型コロナウイルスの対応について（４月７日時点）５月末日まで

の主催事業の延期／中止を通達しました。 

三種委員会としまして、現時点でのリーグ戦開幕を下記のように開催する方向で考えております。しかしなが

ら、今後の状況の変化により変更しなければならない可能性もあります。今後の方向性について迅速に対応して

行きたいと考えておりますが、先の見えない変化にご迷惑をおかけすることも多々あると思いますが、何卒、ご

理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。	

  なお、関係の皆様におかれましては、新型コロナウイルスに関する日本サッカー協会並びに熊本県サッカー協

会の通達を熟読され、トレーニングの自粛及びトレーニング方法の選定等十分ご理解いただき、さらなる感染拡

大を防止し、感染の流行を早期に収束させるという強い信念をお持ちいただき、勇気ある決断をお願いしたいと

考えます。何卒、趣旨ご理解をお願いいたします。	

	

記	

	

１．リーグ戦の開催	

     【１・２・３部】      ７月１１日（土）～      	

     【４部】              ７月１１日（土）～      ＊後期日程を変更可	

        ・当初予定であった７月後期開幕に合わせて開幕する。	

	

２．大会方式（現時点では）	

     ○１回戦総当たり（１巡のみ）	

     ○大会要項は予定通り	

     ○昇格、降格あり。 

	 	 	 	 （日本サッカー協会並びに九州サッカー協会の方針をもとに後日連絡いたします。）	

	

３．その他	

    ○今後の状況等の変化によって、追加・変更の対応があることもご理解ください。	


